
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 901 del 26/09/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

S.I.G.M.A. AA.OO. - SERVIZI INTEGRATI PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI - FORNITURE IN REGIME
EXTRACONTRATTUALE - PERIODO DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024– CIG: [9744681D24]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/09/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: S.I.G.M.A.  AA.OO.  -  SERVIZI  INTEGRATI  PER  LA  GESTIONE  E  MANUTENZIONE

DELLE  APPARECCHIATURE  ELETTROMEDICALI  -  FORNITURE  IN  REGIME

EXTRACONTRATTUALE - PERIODO DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024– CIG: [9744681D24]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che:

 Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  N.  813  del  16/11/2021,  questa  AORN  ha  aderito  alla

Convenzione di cui alla determinazione n. 83/2019 di So.Re.Sa S.p.A., stipulata per il lotto 2 con il RTI

Tecnologia Sanitarie spa – Consorzio Tecnologie Campane per l’affidamento dei servizi integrati per la

gestione e la manutenzione delle apparecchiature biomediche – (S.I.G.M.A.) delle aziende del Sistema

Sanitario della Regione Campania; 

 Con Determinazione del Direttore Generale n.39 del 25/02/2022 la So.Re.Sa S.p.A. ha  preso atto della

modifica della denominazione sociale della società Tecnologie Sanitarie spa in Polygon S.p.A.;

 Con Deliberazione del Direttore Generale N. 544 del 07/07/2022, questa AORN ha disposto l’attivazione

della Convenzione di cui alla Determinazione n.83/2019 di So.Re.Sa S.p.A., stipulata per il lotto 2 con il

RTI Polygon S.p.A. (ex Tecnologie Sanitarie spa) – Consorzio Tecnologie Campane, per l’affidamento

dei  Servizi  Integrati  per  la  Gestione  e  la  Manutenzione  delle  Apparecchiature  –  Biomediche  –

(S.I.G.M.A.) delle aziende sanitarie campane, per il periodo di 4 anni e per un importo complessivo

quadriennale  pari  ad  €  2.295.377,12  IVA  al  22%  esclusa,  con  relativa  decorrenza  a  partire  dal

20/09/2022 e fino al 20/09/2026;

 L’art. 4 del Capitolato Tecnico d’Appalto prevede che il servizio di che trattasi sia articolato in tre fasi:

fase propedeutica al  servizio (art.  4.1),  fase di  allestimento operativo del  servizio (art.  4.2.),  fase di

esercizio del servizio (art. 4.3);

 Con  documento  num  reg.  PI066930-22  della  società  So.Re.Sa  S.p.A.   è  stato  emesso  l’ordinativo

principale di fornitura con cui è iniziata la fase propedeutica del servizio per questa AORN, secondo

l’art. 4.1 del CSA;

 con la relazione Prot.  13.22/POL/MV del  25/08/2022,  integrata  in data  13/09/2022 e  sottoscritta  da

questa AORN in data 16/09/2022 mezzo pec, il RTI Polygon S.p.A. (ex Tecnologie Sanitarie spa) –

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Consorzio Tecnologie  Campane ha  provveduto alla  organizzazione  di  tutte  le  attività  propedeutiche

all’erogazione dei servizi oggetto dell’appalto, secondo l’art. 4.1 del CSA; 

 con il Verbale di Consegna del giorno 20/09/2022, sottoscritto da questa AORN e redatto secondo l’art.

4.2.1. del CSA, è stato attivato ed avviato il servizio in parola;

 A partire dalla data di sottoscrizione del Verbale di Consegna da parte di questa AORN, ovvero dal

20/09/2022, è iniziata la fase di esercizio del servizio, con durata complessiva di 48 (quarantotto) mesi,

come previsto dall’art. 4.3 del CSA;

 Con Prot. 2024/CE/053 del 22/04/2024, mezzo mail, il RTI Polygon S.p.A. (ex Tecnologie Sanitarie spa)

– Consorzio Tecnologie Campane ha presentato la sesta relazione trimestrale periodica, corrispondente

al periodo 01/01/2024 – 31/03/2024, secondo l’art. 5.13 del CSA;

 Con Prot. 2024/CE/091 del 08/07/2024, mezzo mail, il RTI Polygon S.p.A. (ex Tecnologie Sanitarie spa)

– Consorzio Tecnologie Campane ha presentato la settima relazione trimestrale periodica, corrispondente

al periodo 01/04/2024 – 30/06/2024, secondo l’art. 5.13 del CSA;

 Nel summenzionato periodo trimestrale, al fine di continuare a garantire l’attività assistenziale dei reparti

di questa AORN, la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA ha autorizzato in regime di urgenza e nelle

more  del  perfezionamento  delle  procedure  di  affidamento,  n.  42  interventi  tecnici  manutentivi

extracontrattuali, riportati in tabella n.1, sia su apparecchiature non incluse nel canone manutentivo sia

su apparecchiature in garanzia; relativamente a queste ultime, gli interventi tecnici necessari non sono

stati  riconosciuti  in  garanzia  dalle  ditte  fornitrici  (danni  accidentali  o  errato  utilizzo  da  parte  del

personale);

Rilevato che:

 risulta doveroso provvedere al riconoscimento degli oneri spettanti;

TABELLA N°1

N.

Richiesta

di

intervento

Oggetto dell’intervento U.O.C/U.O.S.D. Offerta
Prezzo IVA

esclusa

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1
3456 CAMICIA UROLOGIA 2024/CE/018

               286,00

€ 

2
3456 CAMICIA UROLOGIA 2024/CE/018

               494,00

€ 

3

6396

PORTATILE  PER

RADIOSCOPIA,

APPARECCHIO

BLOCCO

OPERATORIO
2024/CE/019

           1.560,00

€ 

4

6408
APPARECCHIO  PORTATILE

PER RADIOGRAFIA

TERAPIA

INTENSIVA

NEONATALE

2024/CE/020
               730,00

€ 

5

6408
APPARECCHIO  PORTATILE

PER RADIOGRAFIA

CHIRURGIA

GENERALE 1

AD INDIRIZZO

ONCOLOGICO

2024/CE/020
               730,00

€ 

6
5853

APPARECCHIO  PORTATILE

PER RADIOGRAFIA
RIANIMAZIONE 2024/CE/021

           1.170,00

€ 

7
6563

APPARECCHIO  PORTATILE

PER RADIOGRAFIA

CARDIOLOGIA 

UNIVERSITARIA
2024/CE/022

           1.170,00

€ 

8
5104 LAMPADA SCIALITICA

BLOCCO 

OPERATORIO
2024/CE/023

               720,00

€ 

9
6567

CAVI  ADATTATORI

RIUTILIZZABILI
- 2024/CE/024

           1.092,00

€ 

10
6554 DEFIBRILLATORE RIANIMAZIONE 2024/CE/029

               845,00

€ 

11

6747 MODULO SPO2

TERAPIA

INTENSIVA

NEONATALE

2024/CE/032
               895,00

€ 

12
6733 MONITOR CARDIOCHIRURGIA 2024/CE/035

               156,00

€ 

13
11263 PINZA BIPOLARE 

BLOCCO

OPERATORIO
2024/CE/045 113,05 €

14
7168 OTTICA UROLOGIA 2024/CE/047 1.024,00 €

15
7161 OTTICA ORTOPEDIA 2024/CE/048 997,50 €

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

16
11307 BARELLA MECCANICA ONCOEMATOLOGIA 2024/CE/049 399,00 €

17
11341 BARELLA MECCANICA

PRONTO

SOCCORSO
2024/CE/050 771,40 €

18
11338

STRUMENTARIO

CHIRURGICO

OSTERICIA  E

GINECOLOGIA
2024/CE/051 2.467,15 €

19

11419

INIETTORE  MULTIPLO

DI  MEZZI  DI

CONTRASTO

RADIOLOGIA 2024/CE/052 4.672,34 €

20
11506

ANESTESIA,  APPARECCHIO

PER

SALE  OPERATORIE

CARDIOCHIRURGIA
2024/CE/054 353,40 €

21
11358 PONTE DI ALBARRAN UROLOGIA 2024/CE/055 505,40 €

22

11463 DEFIBRILLATORE

MEDICINA

D'URGENZA  E

CHIRURGIA

2024/CE/056 172,90 €

23
11420 DEFIBRILLATORE

CARDIOLOGIA

D'EMERGENZA
2024/CE/056 897,75 €

24
11547 - - 2024/CE/057 695,00 €

25
11544

BARELLA  MECCANICA

PER AMBULANZA

AMBULANZA

(FW050XA)
2024/CE/058 420,00 €

26
11384 SISTEMA ANTIDECUBITO

PRONTO

SOCCORSO
2024/CE/059 1.000,00 €

27

11389

MONITOR TERAPIA

INTENSIVA

NEONATALE

2024/CE/060 728,00 €

28
11372 OTTICA UROLOGIA 2024/CE/061 385,70 €

29
7168 OTTICA UROLOGIA 2024/CE/061 385,70 €

30
11476

LETTO  PER  DEGENZA

NON ELETTRIFICATO

OSTETRICIA  E

GINECOLOGIA
2024/CE/062 980,20 €

31
11526

LETTO  PER  DEGENZA

NON ELETTRIFICATO
UROLOGIA 2024/CE/063 638,40 €

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

32
11369 OTTICA ORTOPEDIA 2024/CE/064 1.024,10 €

33
11452 OTTICA UROLOGIA 2024/CE/067 385,70 €

34
11576 CAMICIA INTERNA UROLOGIA 2024/CE/068 265,50 €

35
11308 OTTICA UROLOGIA 2024/CE/069 452,20 €

36

11571 MONITOR

TERAPIA

INTENSIVA

NEONATALE

2024/CE/071 691,60 €

37
11310 OTTICA UROLOGIA 2024/CE/072 931,00 €

38
11311 BARELLA MECCANICA

PRONTO

SOCCORSO
2024/CE/073 252,70 €

39

11578

BARELLA  PER  AMBULANZA
AMBULANZA

(FW127XA)
2024/CE/075 2.194,50 €

40
11429 TONOMETRO OCULISTICA 2024/CE/077 1.062,00 €

41
11662 MONITOR

SALE  OPERATORIE

CARDIOCHIRURGIA
2024/CE/078 175,75 €

42

11664 MONITOR

TERAPIA

INTENSIVA

DI

CARDIOCHIRURGIA

2024/CE/078 175,75 €

TOTALE

         35.065,69 € 

Verificata:

 l’effettiva esecuzione degli interventi; 

 l’effettiva esclusione degli stessi dal contratto relativo al servizio in oggetto;

 la congruità dei prezzi praticati dalla società POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto

 il Nuovo Codice degli Appalti -  D. Lgs.36/2023

Rilevato che:

 l’importo  complessivo  relativo  agli  interventi  tecnici  manutentivi  riportati  in  tabella  n.1  pari  ad  €

42.780,14 IVA al 22% compresa, trova imputazione sul conto economico n. 5030301013 del corrente

bilancio 2024, sul quale vi è corrispondente capienza;

 la posizione contributiva della società POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002) risulta regolare;

Ritenuto  

 prendere atto dell’avvenuta esecuzione, da parte della società POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002),

degli interventi tecnici manutentivi, riportati in tabella n.1;

 doveroso riconoscere alla società POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002) i relativi importi di spesa,

pari ad un totale di € 42.780,14 IVA al 22% compresa;

Considerato

infine, che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale;

DETERMINA

 di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 prendere atto dell’avvenuta esecuzione degli  interventi  tecnici,  indicati  alla tabella 1,  effettuati  dalla

società POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002) sulle apparecchiature elettromedicali di quest’Azienda

per il periodo 01/01/2024 – 30/06/2024;

 imputare  la  spesa  complessiva  a  favore  della  società  POLYGON  S.P.A.  (P.IVA  06915071002),

derivante dal presente atto, di € 42.780,14 IVA al 22% compresa, sul conto economico n. 5030301013 –

MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI -  del corrente bilancio 2024; 

 attribuire,  ai  sensi  della  Legge  13/08/2010  n°  136,  alle  forniture  de  quibus il  seguente  CIG:

[9744681D24];

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 prevedere per le forniture de quibus la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e

100  del  D.  Lgs.  159/2011,  qualora  venissero  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione

mafiosa;

 trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  ed  alle  UU.OO.CC.  Gestione

Economica Finanziaria e Provveditorato ed Economato; 

 pubblicare, integralmente, il presente atto sul sito internet aziendale.

                                                                                                IL DIRETTORE

U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

                                                                                               Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



 

  

Pag. 1 di 3 
____________________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta 
Via Palasciano 81100 – Caserta 

REGIONE CAMPANIA 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”  
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
Regione CAMPANIA 
Provincia di CASERTA 
Comune di CASERTA 
Stazione appaltante A.O.R.N. “Sant’Anna e San Sebastiano” 
Oggetto d’appalto: S.I.G.M.A. AA.OO. - SERVIZI INTEGRATI PER LA GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI - FORNITURE IN 
REGIME EXTRACONTRATTUALE - PERIODO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024 
Impresa: POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002) 
Contratto stipulato in data 20/09/2022 
Importo contrattuale: € 139.000 oltre iva 
Codice identificativo gara: 9744681D24 
 

 
ATTO DI SOTTOMISSIONE  

art.120 D.lgs. 36/2023 
 

 
L’anno 2024 il giorno 23 del mese di settembre negli uffici dell’u.o.c. Tecnologia 

Ospedaliera, ubicati al primo piano dell’edificio B, dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di 
Caserta 
 
PREMESSO: 
 
− Con Deliberazione del Direttore Generale N. 813 del 16/11/2021, questa AORN ha aderito 

alla Convenzione di cui alla determinazione n. 83/2019 di So.Re.Sa S.p.A., stipulata per il 
lotto 2 con il RTI Tecnologia Sanitarie spa – Consorzio Tecnologie Campane per 
l’affidamento dei servizi integrati per la gestione e la manutenzione delle apparecchiature 
biomediche – (S.I.G.M.A.) delle aziende del Sistema Sanitario della Regione Campania;  

− Con Determinazione del Direttore Generale n.39 del 25/02/2022 la So.Re.Sa S.p.A. ha preso 
atto della modifica della denominazione sociale della società Tecnologie Sanitarie spa in 
Polygon S.p.A.; 

− Con Deliberazione del Direttore Generale N. 544 del 07/07/2022, questa AORN ha disposto 
l’attivazione della Convenzione di cui alla Determinazione n.83/2019 di So.Re.Sa S.p.A., 
stipulata per il lotto 2 con il RTI Polygon S.p.A. (ex Tecnologie Sanitarie spa) – Consorzio 
Tecnologie Campane, per l’affidamento dei Servizi Integrati per la Gestione e la 
Manutenzione delle Apparecchiature – Biomediche – (S.I.G.M.A.) delle aziende sanitarie 
campane, per il periodo di 4 anni e per un importo complessivo quadriennale pari ad € 
2.295.377,12 IVA al 22% esclusa, con relativa decorrenza a partire dal 20/09/2022 e fino al 
20/09/2026; 



 

  

Pag. 2 di 3 
____________________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta 
Via Palasciano 81100 – Caserta 

REGIONE CAMPANIA 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”  
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

− L’art. 4 del Capitolato Tecnico d’Appalto prevede che il servizio di che trattasi sia articolato 
in tre fasi: fase propedeutica al servizio (art. 4.1), fase di allestimento operativo del servizio 
(art. 4.2.), fase di esercizio del servizio (art. 4.3); 

− Con documento num reg. PI066930-22 della società So.Re.Sa S.p.A.  è stato emesso 
l’ordinativo principale di fornitura con cui è iniziata la fase propedeutica del servizio per 
questa AORN, secondo l’art. 4.1 del CSA; 

− con la relazione Prot. 13.22/POL/MV del 25/08/2022, integrata in data 13/09/2022 e 
sottoscritta da questa AORN in data 16/09/2022 mezzo pec, il RTI Polygon S.p.A. (ex 
Tecnologie Sanitarie spa) – Consorzio Tecnologie Campane ha provveduto alla 
organizzazione di tutte le attività propedeutiche all’erogazione dei servizi oggetto 
dell’appalto, secondo l’art. 4.1 del CSA;  

− con il Verbale di Consegna del giorno 20/09/2022, sottoscritto da questa AORN e redatto 
secondo l’art. 4.2.1. del CSA, è stato attivato ed avviato il servizio in parola; 

− A partire dalla data di sottoscrizione del Verbale di Consegna da parte di questa AORN, 
ovvero dal 20/09/2022, è iniziata la fase di esercizio del servizio, con durata complessiva di 
48 (quarantotto) mesi, come previsto dall’art. 4.3 del CSA; 

− In data 29/03/2023 è stato richiesto ad ANAC il seguente Codice identificativo gara: 
9744681D24 per un importo contrattuale in extra canone pari a € 139.000 oltre iva; 

 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
il sig. Armando Ardesi, nella qualità di Amministratore Delegato  dell’Impresa POLYGON 
S.P.A. con sede legale in Roma alla via Laurentina n°456/8  (P. IVA 06915071002), presa 
visione della predetta premessa, 
 
 

DICHIARA E SI OBBLIGA 
di adempiere a quanto segue: 

 
 
Art. 1 
l’Impresa accetta il prolungamento contrattuale al 31/12/2024 al fine di ultimare gli interventi 
manutentivi in extra contratto (Codice identificativo gara: 9744681D24) nell’importo di 
aggiudicazione originariamente affidato, dal momento che nel 2023, per vari motivi terzi, non si 
è avuta la produttività contrattuale stimata.   
 
 
Art. 2 
Il presente atto è fin d’ora impegnativo per l’Impresa. 
 



 

  

Pag. 3 di 3 
____________________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta 
Via Palasciano 81100 – Caserta 

REGIONE CAMPANIA 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”  
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

De che si è redatto il presente atto che previa lettura e conferma viene sottoscritto in segno di 
accettazione. 
 
 
 
Caserta, 23 settembre 2024 
 
 
L’Esecutore     ........................................ 
 
 
 
 
Il Direttore dei Lavori e RUP  ........................................ 
 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

S.I.G.M.A. AA.OO. - SERVIZI INTEGRATI PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE
ELETTROMEDICALI - FORNITURE IN REGIME EXTRACONTRATTUALE - PERIODO DAL 01/01/2024 AL
30/06/2024– CIG: [9744681D24]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5030301013 - Manutenzione ord. attrez. san. piccoli interventi

€42.780,14

24/09/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-09-24T14:27:01+0200
	VITTORIO EMANUELE ROMALLO


		2024-09-23T10:13:22+0000
	ARMANDO ARDESI


		2024-09-26T17:21:29+0200
	PASQUALE CECERE




